
 
 

 
 

HE 478 JC (verslag 5)Pagina 1 van 11 

Van dit verslag is de digitale versie ter publicatie aan rechtspraak.nl 
aangeboden. De inhoud daarvan is identiek aan de inhoud van dit fysieke 

verslag. 
 
 

FAILLISSEMENTSVERSLAG      Nummer: 5         Datum: 12 juli 2012 
 

 

Gegevens onderneming : 1. De besloten vennootschap The Green 

Room B.V. statutair gevestigd te Venlo, 

aldaar kantoorhoudende te Tegelen aan de 

Kaldenkerkerweg nr. 207, zaakdoende aan de 

Grotestraat 54a te Tegelen, gemeente Venlo; 

   2. Enig aandeelhouder: R&B Company 

Collection B.V. gevestigd te Tegelen aan de 

Kaldenkerkerweg nr. 205; 

   3. Enig bestuurder: R&B Company Collection 

B.V.,  

   a. wier bestuurders zijn:  Op de Ampel B.V. 

en TR-Group Holding B.V. beiden gevestigd te 

Tegelen aan de Kaldenkerkerweg nr. 205; 

   b. Bestuurder van Op de Ampel B.V. is 

L.J.L.M. Bartels; 

   c. Bestuurder van TR-Group Holding B.V. is 

T.M.M. Roosenboom. 

   4. Raad van Commissarissen: n.v.t. 

   5. Ondernemingsraad: n.v.t. 

Faillissementsnummer : 10/255 F 

Datum uitspraak : 12 oktober 2010 

Curator : Mr. J.D.E.  van den Heuvel 

R-C  : Mr. K.A.J.C.M. van den Berg Jeths-van 

Meerwijk 

 

Activiteiten onderneming : Exploitatie van een bloemenspeciaalzaak voor 

particulieren en bedrijven. 



 
 

 
 

HE 478 JC (verslag 5)Pagina 2 van 11 

Omzetgegevens  : Volgens de kolommenbalans d.d. 15-10-2010 

over de periode 1 januari 2010 t/m 30 

september 2010: € 131.833,72. 

Personeel gemiddeld aantal : 4 

 

Verslagperiode :   01 januari 2012 t/m 30 juni 2012 

Bestede uren in verslagperiode :   1,9 

Bestede uren Totaal :  100,4 

 

 

1. Inventarisatie  

1.1 Directie en organisatie : 1. De vennootschap wordt bestuurd door R&B 

Company Collection B.V., wier bestuurders 

zijn: Op de Ampel B.V. en TR Holding B.V. 

   Bij vonnis d.d. 26 april 2011 is R&B Company 

Collection B.V. in staat van faillissement 

verklaard. 

   Bij vonnis d.d. 26 april 2011 is Op de Ampel 

B.V. in staat van faillissement verklaard. 

   2. Op de Ampel B.V. en TR Holding B.V. zijn 

alleen/zelfstandig bevoegd. 

   3. De directie werkzaamheden worden 

feitelijk uitgevoerd door de bestuurder van 

Op de Ampel B.V. zijnde L.J.L.M. Bartels. 

   4. Gefailleerde zou een franchise 

overeenkomst hebben m.b.t. het gebruik van 

de formule en naam “The Green Room”, 

welke niet schriftelijk zou zijn vastgelegd. 

1.2  Winst en verlies : Volgens de kolommenbalans d.d. 15-10-2010 

over de periode 1 januari 2010 t/m 30 

september 2010 bedroeg het verlies: € 

32.739,43. 



 
 

 
 

HE 478 JC (verslag 5)Pagina 3 van 11 

1.3 Balanstotaal : Volgens de kolommenbalans d.d. 15-10-2010 

over de periode 1 januari 2010 t/m 30 

september 2010: € 201.348,86.  

1.4 Lopende procedures : n.v.t. 

1.5 Verzekeringen : 1. De verzekeringen lopen bij Interpolis en 

zullen worden beëindigd. 

   2. Omvang van de portefeuille is in 

onderzoek. Het zou gaan om een 

Compactverzekering en een 

ziekteverzuimpolis werknemers.  

   De verzekeringen zijn beëindigd. 

1.6 Huur : 1. Het winkelpand aan de Grotestraat 54a te 

Tegelen, wordt gehuurd van 

woningbouwcoöperatie Antares te Venlo-

Tegelen. De huurprijs bedraagt € 1.595,03 

per maand en is t/m oktober 2010 voldaan. 

2. De bestuurder heeft met Antares 

gesproken over zijn wens om via een andere 

vennootschap Eurosab B.V., zijnde koper van 

de activa, een huurovereenkomst te sluiten. 

Antares heeft na ampel beraad besloten niet 

met de bestuurder noch met een ander in zee 

te willen gaan. De huurovereenkomst tussen 

Antares en gefailleerde is beëindigd per 12 

januari 2011. In overleg met Antares zal het 

pand uiterlijk op maandag 17 januari a.s. 

ontruimd worden opgeleverd.  

3. Deze kwestie is afgewikkeld. 

1.7 Oorzaak faillissement : 1. Bij vonnis d.d. 16 juni 2010 is The Green 

Room B.V., naast VOF The Green Room en 

haar beide vennoten, hoofdelijk veroordeeld 

tot betaling van een bedrag in hoofdsom van 

€ 20.180,03 te vermeerderen met rente en 

kosten aan een voormalig werkneemster.  



 
 

 
 

HE 478 JC (verslag 5)Pagina 4 van 11 

   2. Omdat de ondernemingsactiviteiten van de 

VOF zijn beëindigd in de zomermaanden van  

2008 –de onderneming (bloemenzaak) werd 

ingebracht in de als toen opgerichte besloten 

vennootschap The Green Room B.V. -  komt 

de financiële last van dit vonnis primair op de 

The Green Room te rusten. 

   3. Omdat The Green Room over te weinig 

financiële middelen beschikte, is de vordering 

niet betaald kunnen worden en is op verzoek 

van werkneemster, die daartoe op 15 

september 2010 een faillissementsrekest 

indiende, The Green Room B.V. in staat van 

faillissement verklaard. 

   4. Daarnaast liep een faillissementsaanvraag 

van een crediteur welk verzoekschrift werd 

ingediend op 10 september 2010, maar 

hetwelk later zou zijn ingetrokken. Deze 

crediteur zou deels zijn voldaan. 

   5. Naar de oorzaak van het faillissement zal 

nog nader onderzoek worden gedaan, mede 

aan de hand van de administratie van zowel 

The Green Room B.V. als de VOF The Green 

Room en haar vennoten, welke partijen 

eveneens bij vonnis d.d. 12 oktober 2010 van 

Uw Rechtbank in staat van faillissement zijn 

verklaard. 

   6. De bestuurder heeft een groot aantal 

ordners afgegeven met bescheiden van 

administratieve aard. De gegevens hebben 

betrekking op diverse entiteiten die overigens 

alle in staat van faillissement zijn verklaard. 

 Werkzaamheden : Zie sub 7 onder werkzaamheden  



 
 

 
 

HE 478 JC (verslag 5)Pagina 5 van 11 

   De ontvangen gegevens ordenen, 

inventariseren en bestuderen. 

   Idem 

 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faill. : 6 (inclusief 2 oproepkrachten) 

2.2 Aantal in jaar voor faill. : 6  

2.3 Datum ontslagaanzegging: 14 respectievelijk 15 oktober 2010 

 Werkzaamheden : Geen 

 
 
3. Activa :  n.v.t. 

 

Bedrijfsmiddelen 
3.5 Beschrijving : 1. Winkelinventaris 

3.6  Verkoopopbrengst : zie 6  

3.7  Boedelbijdrage : *** 

3.8  Bodemvoorrecht fiscus : n.v.t. 

 Werkzaamheden : Geen  

 

Voorraden/ onderhanden werk 
3.9  Beschrijving : 1. snijbloemen en accessoires 

3.10 Verkoopopbrengst : zie 6  

3.11 Boedelbijdrage : *** 

 Werkzaamheden : Geen 

 

Andere activa 
3.12 Beschrijving : Kasgeld: € 963,01  

3.13 Verkoopopbrengst : *** 

 Werkzaamheden : Geen 

 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : 1. Per 15-10-2010: € 7.022,72  



 
 

 
 

HE 478 JC (verslag 5)Pagina 6 van 11 

   2. De debiteurenpost zal moeten worden 

gecorrigeerd i.v.m. enkele tegenvorderingen. 

   3. De debiteurenpost bedraagt € 3.606,00.  

   4. Deze post kan worden afgesloten. Van het 

bedrag ad € 3.606,34 is geïnd een bedrag ad 

€ 263,50; een bedrag ad € 150,00 is voor 

faillissementsdatum contant voldaan; terzake 

een bedrag ad € 2.227,89 wordt een beroep 

gedaan op verrekening, hetgeen ik heb 

geaccepteerd; een bedrag € 961,95 (9 

debiteuren) is oninbaar respectievelijk zijn de 

onderscheiden factuurbedragen te laag om, 

gelet op de daarmee gepaard gaande 

boedelkosten, de incasso voort te zetten. 

4.2 Opbrengst : PM  

   In de verslagperiode is € 263,50 geïnd. 

   In de verslagperiode zijn geen bedragen 

meer geïnd.  

4.3 Boedelbijdrage : n.v.t. 

 Werkzaamheden : Inning debiteuren. 

   Inning debiteuren. 

   Geen 

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1  Vordering van bank(en) : 1. Gefailleerde bankiert bij Rabobank en 

houdt aldaar een rekening-courant aan. 

   2. Tussen Rabobank en gefailleerde is geen 

financieringsarrangement gesloten. Rabobank 

heeft geen vordering. 

5.2 Leasecontracten : n.v.t. 

5.3 Beschrijving zekerheden : n.v.t. 

5.4 Separatistenpositie : n.v.t. 

5.5 Boedelbijdragen : n.v.t. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : n.v.t. 



 
 

 
 

HE 478 JC (verslag 5)Pagina 7 van 11 

5.7 Reclamerechten : n.v.t. 

5.8 Retentierechten : n.v.t. 

 Werkzaamheden : Geen 

 

 

6. Doorstart / voortzetten  

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden : n.v.t. 

6.2 Financiële verslaglegging : *** 

 Werkzaamheden : Geen 

 

Doorstart 
6.3 Beschrijving : 1. In de week na het uitspreken van het 

faillissement, heeft L.Bartels te kennen 

gegeven om de activiteiten van The Green 

Room over te willen nemen. 

   2. Met toestemming van de rechter-

commissaris zijn bij overeenkomst d.d. 21 

oktober 2010 aan de besloten vennootschap 

Eurosab B.V. de activa verkocht, bestaande 

uit de voorraad,  inventaris alsmede de 

lopende opdrachten en het klantenbestand.  

   3. Omdat Eurosab de activiteiten wenst te 

continueren in het gehuurde pand aan de 

Grotestraat te Venlo-Tegelen, vindt overleg 

plaats met de verhuurder Antares. Indien er 

geen huurovereenkomst tot stand komt zal 

Eurosab haar activiteiten elders voortzetten. 

   4. Twee werknemers zijn door Eurosab 

overgenomen m.i.v. 20 oktober 2010. In dit 

verband werd overeengekomen dat Eurosab 

zich zal inspannen om de andere werknemers 

elders onder te brengen respectievelijk op 

enig moment een arbeidscontract aan te 



 
 

 
 

HE 478 JC (verslag 5)Pagina 8 van 11 

bieden. Het blijkt dat de overige werknemers 

al een nieuwe baan hebben gevonden. 

6.4 Verantwoording : Gelet op het feit dat de bescheiden 

winkelinventaris volledig is afgeschreven en 

de voorraad een inkoopwaarde had van € 

5.000,00 –hierbij is geen rekening gehouden 

met een voorziening wegens incourantheid- is 

met koper een koopprijs overeengekomen 

van € 7.500,00. Omdat twee werknemers zijn 

overgenomen werd voor de boedel tevens 

een kostenbesparing betreffende de 

loonverplichting over de opzegtermijn 

gerealiseerd. De rechter-commissaris 

verleende op 19 oktober 2010 toestemming. 

6.5 Opbrengst : € 7.500,00 

6.6 Boedelbijdrage : n.v.t. 

 Werkzaamheden : Zie sub 1.6  

   Geen werkzaamheden meer. 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : In onderzoek 

   De bestuurder heeft een groot aantal ordners 

afgegeven met bescheiden van 

administratieve aard. De gegevens hebben 

betrekking op diverse entiteiten die overigens 

alle in staat van faillissement zijn verklaard. 

7.2 Depot jaarrekeningen : 1. The Green Room B.V. is op 17 juni 2008 

opgericht. Ik onderzoek of gekozen is voor 

een verlengd boekjaar om te kunnen 

beoordelen of sprake is van een depotplicht 

voor het boekjaar 2008. 

   2. Ik beschik nog niet over voldoende 

administratie om dit te kunnen vaststellen. 

   3. Idem 



 
 

 
 

HE 478 JC (verslag 5)Pagina 9 van 11 

   4. Idem 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant : n.v.t. 

7.4 Stortingsverpl. aandelen : In onderzoek  

   De oprichtingsakte is niet aan mij ter hand 

gesteld. Ik kan niet vaststellen of aan de 

stortingsplicht is voldaan. 

   Idem 

   Enig aandeelhouder is  R & B Company 

Collection B.V. b.v. welke vennootschap op 

26 april 2011 is gefailleerd. Of de aandelen 

zijn volgestort heb ik (nog) niet kunnen 

vaststellen, maar i.v.m. het faillissement van 

de (enig) aandeelhouder zal ik mijn 

onderzoek op dit moment staken. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : 1. In onderzoek 

   2. In onderzoek 

   3. De indirect bestuurder L. Bartels is bij nog 

tien andere faillissementen betrokken. Er is 

aanleiding om hem persoonlijk aansprakelijk 

te stellen voor kennelijk onbehoorlijk bestuur. 

Echter onlangs is de heer Bartels privé in 

staat van faillissement verklaard.  

7.6 Paulianeus handelen : In onderzoek  

   In onderzoek 

   Geen aanwijzingen 

 Werkzaamheden : Onderzoek rechtmatigheid  

   Onderzoek rechtmatigheid 

   De ontwikkelingen in het privé faillissement 

van de heer L. Bartels afwachten. 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen   : 1. faillissementskosten. 

     2. UWV: € 7.767,75 

8.2 Pref. vord. van de fiscus   : P.M. 



 
 

 
 

HE 478 JC (verslag 5)Pagina 10 van 11 

8.3 Pref. vord. van het UWV   : Hoog: € 1.070,87 

     Laag:  € 6.262,92 

  8.4 Andere pref. crediteuren   : Aanvraagkosten faillissement: P.M. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : ca 28  

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 23.810,00 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : P.M. 

 Werkzaamheden   : Crediteuren administreren. 

     Idem 

     Idem 

 

9. Overig 

9.1  Termijn afwikkeling faill.  :  Een jaar  

9.2  Plan van aanpak  :  1. Onderzoek rechtmatigheid 

     Idem 

  De ontwikkelingen in het privé 

faillissement van de heer L. Bartels 

en het faillissement van R & B 

Company Collection afwachten. 

     2. Afwikkeling huurovereenkomst 

     3. Inning debiteuren 

     Idem 

     Idem 

     Beëindigd 

4.De failliete vennootschap maakt 

deel uit van een groep waarvan een 

aantal vennootschappen failliet zijn 

verklaard. In verband met de 

samenhang en het gebrek aan 

gegevens – een en ander 

concentreert zich op de persoon  

    L. Bartels – overweeg ik om een 

verzoek tot geconsolideerde 

afwikkeling in te dienen. 

 



 
 

 
 

HE 478 JC (verslag 5)Pagina 11 van 11 

9.3 Indiening volgend verslag  :  Januari 2013  

 Werkzaamheden  :  Zie 9.2  

 
 
Venlo, 12 juli 2012 
 
 
 
Mr. J.D.E. van den Heuvel 
Curator  
 


